
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Analýza vybraných ukazatelů technické analýzy

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Antič Marko

Oponent práce: Doc. Ing. Irena Jindřichovská, CSc.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Cílem závěrečné práce je analýza výsledků obchodování v roce 2013 za použití vybraných ukazatelů technické
analýzy na vybraných investičních nástrojích. Dalším cílem byl výběr ukazatelů technické analýzy, který by při
obchodování na vybraných investičních nástrojích v roce 2013 ochránily počáteční finanční prostředky před
inflací. V teoretické části student krátce charakterizuje způsob obchodování na kapitálových trzích – forex a
komoditních doplnit Hlavním předmětem analytické části je zjisti efektivnost nástrojů technické analýzy. Student
provedl v analytické části 6 různých testování. Byly otestovány dva ukazatelé technické analýzy na celkem čtyřech
typech investičních nástrojů. Cílem investování bylo ochránit finance před inflací. Použité nástroje byly ukazatel
moving average v roce 2013 pouze ukazatel MA - Moving Average a to na investičních nástrojích EUR/USD a
SILVER (STŘÍBRO). V závěru student konstatuje, že MA - Moving Average (Klouzavý Průměr) byl ukazatelem,
který dokázal při aplikaci vygenerovat zisky z obchodování na dvou investičních nástrojích ze čtyř testovaných.
Konkrétně se jednalo o zisk na měnovém páru EUR/USD ve výší 4 910.47 Kč, což představovalo zhodnocení o
4,91%. Druhé úspěšné obchodování za použití Klouzavého Průměru bylo zaznamenáno na investičním nástroji
SILVER (STŘÍBRO). Zisk byl 12 469.99 Kč, což představovalo zhodnocení o 12,47%.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Charakterizujte stručně vývoj a způsob obchodování na kapitálových trzích (trhy akcií a akciových indexů a
dluhopisů) a na derivátových trzích (zejména komoditních a měnových trzích).

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete rozdíl mezi technickou a fundamentální analýzou při obchodování na kapitálových trzích.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Ovlivnily vaše investiční (prodejní a nákupní) rozhodnutí také jiné indikátory než uvedené indikátory technické
analýzy? Například makroekonomická situace nebo politický vývoj? Proč/proč ne?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Použil byste stejný způsob technické analýzy na akciových trzích? Jaký investiční horizont používáte při vašem
rozhodování?

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 02.01.2015 Podpis oponenta práce


